RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista
Setor de Compras
Registro de Pregos Eletrénico - 081/2021

0001 - ARLA 32 (AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO) BLD 20 LT Solugéo aquosa contendo
32,5% de ureia tecnicamente pura e 67,5% de agua desmineralizada Prazo de Validade Minima apés a
entrega 12 (doze) meses. | Valor de Referéncia: 82,94

Fornecedor
Trr Lambari Combustiveis Ltda

Lubri Haus comercio de
lubrificantes LTDA
(Desc/Inab/Rejeitado)

MACKER TRANSPORTES

DUNAS DISTRIBUIDORA DE
FILTROS E LUBRIFICANTES
LTDA

KIT LUB DISTRIBUIDORA DE
LUBRIFICANTES LTDA - ME

CNPJ/CPF
87.317.194/0001-31
18.708.876/0001-52

14.702.730/0001-49
34.001.937/0001-01

24.939.652/0001-54

Valor Unitario
R$ 82,94
R$ 89,50

R$ 100,00
R$ 110,00

R$ 120,00

Quantidade
300
300

300
300

300

Modelo
ARLAZUL

air clean

AIR CLEAN
ARLA 32

FUEL CLEAN

Marca/ Fabricante
ARLAZUL

rodo quimica

RO
ARLA BRASIL

RODOQUIMICA

Tipo
Ltda/Eireli
Ltda/Eireli

EPP/SS
ME

ME

LC 123/2006
Nao

Sim

Sim
Sim

Sim

0002 - OLEO 15W40- SEMISSINTETICO BLD 20L Oleo lubrificante multi viscoso semi sintético, recomendado para motores a
gasolina,etanol, flex e GNV. Atende o nivel de desempenho API SL. E formulado com componentes sintético e mineral , aditivos
anti corrosivos, anti desgaste, anti espumante, detergente dispersante, melhorador do indice de viscosidade e abaixador do ponto
de fluidez. Controla a formagao de residuos no motor, reduzindo o desgaste e a corrosao das partes lubrificadas. Possui
excelente desempenho em qualquer temperatura e permite partidas rapidas mesmo em baixas temperaturas. COR ASTM,ASTM
D 1500/NBR 14483, 4,5. CORROSIDADE AO COBRE 3h A 100°C, ASTM D 130/ 14359, 1 b MAX. DENSIDADE RELATIVA A
20°C,g/Cm?, 0,860. INDICE DE VISCOSIDADE, ASTM D 2270 / NBR 14358, 129min. PONTO DE FLUIDEZ, °c, ASTM D 97 /
11349, -30. PONTO DE FULGOR, °C Prazo de Validade Minima apds a entrega 12 (doze) meses. | Valor de Referéncia: 527,76

Fornecedor

DUNAS DISTRIBUIDORA DE
FILTROS E LUBRIFICANTES
LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)

CARPECAS COMERCIO DE
PECAS E ACESSORIOS PARA
MAQUINAS AGRICOLAS E
SERVICOS LTDA
(Desc/Inab/Rejeitado)

Lubri Haus comercio de
lubrificantes LTDA
(Desc/Inab/Rejeitado)

MACKER TRANSPORTES
(Desc/Inab/Rejeitado)

BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI

Lincetractor Comércio, Importagao
e Exportacédo EIRELI- Epp

KIT LUB DISTRIBUIDORA DE
LUBRIFICANTES LTDA - ME

Trr Lambari Combustiveis Ltda

REIS COMERCIO ATACADISTA
E VAREJISTA DE DIVERSOS
ARTIGOS E SUPRIMENTOS
LTDA

CNPJ/CPF
34.001.937/0001-01

27.327.086/0001-18

18.708.876/0001-52

14.702.730/0001-49

30.273.846/0001-66

11.371.179/0001-00

24.939.652/0001-54

87.317.194/0001-31
29.332.265/0001-79

Valor Unitario

R$ 306,00

R$ 306,89

R$ 310,00

R$ 450,00

R$ 478,99

R$ 479,39

R$ 527,76

R$ 545,00
R$ 800,00

Quantidade
300

300

300

300

300

300

300

300
300

Modelo

Marca/ Fabricante

DEITON POWER FLEX DEITON LUCHETI

plus 15w40 sl

15w40

KARTER

SEMISSINTETICO SL -

15W40 CX24
FERTIBOM
SEMISSINTETICO
15W40 API SL
EVORA

15W40

deiton

fort oil

KARTER

LUBRIFICANTES

PETROL

FERTIBOM

PETROL

EVORA
RAID

Tipo
ME

ME

Ltda/Eireli

EPP/SS

MEI

EPP/SS

ME

Ltda/Eireli
Ltda/Eireli

LC 123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

portal de
- COMPRAS

PUBLICAS Codigo verificador: 2CE89A

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 21/06/2022 as 19:55:16.




