RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista Setor de Compras Registro de Preços Eletrônico - 081/2021

0001 - ARLA 32 (AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO) BLD 20 LT Solução aquosa contendo 32,5% de ureia tecnicamente pura e 67,5% de água desmineralizada Prazo de Validade Mínima após a entrega 12 (doze) meses. | Valor de Referência: 82,94

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
Trr Lambari Combustíveis Ltda	87.317.194/0001-31	R\$ 82,94	300	ARLAZUL	ARLAZUL	Ltda/Eireli	Não
Lubri Haus comercio de lubrificantes LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	18.708.876/0001-52	R\$ 89,50	300	air clean	rodo quimica	Ltda/Eireli	Sim
MACKER TRANSPORTES	14.702.730/0001-49	R\$ 100,00	300	AIR CLEAN	RO	EPP/SS	Sim
DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	34.001.937/0001-01	R\$ 110,00	300	ARLA 32	ARLA BRASIL	ME	Sim
KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	24.939.652/0001-54	R\$ 120,00	300	FUEL CLEAN	RODOQUIMICA	ME	Sim

0002 - ÓLEO 15W40- SEMISSINTETICO BLD 20L Óleo lubrificante multi viscoso semi sintético, recomendado para motores a gasolina etanol, flex e GNV. Atende o nível de desempenho API SL. E formulado com componentes sintético e mineral, aditivos anti corrosivos, anti desgaste, anti espumante, detergente dispersante, melhorador do índice de viscosidade e abaixador do ponto de fluidez. Controla a formação de resíduos no motor, reduzindo o desgaste e a corrosão das partes lubrificadas. Possui excelente desempenho em qualquer temperatura e permite partidas rápidas mesmo em baixas temperaturas. COR ASTM,ASTM D 1500/NBR14483, 4,5. CORROSIDADE AO COBRE 3h A 100°C, ASTM D 130 / 14359, 1 b MAX. DENSIDADE RELATIVA A 20°C,g/Cm³, 0,860. ÍNDICE DE VISCOSIDADE, ASTM D 2270 / NBR 14358, 129min. PONTO DE FLUIDEZ, °c, ASTM D 97 / 11349, -30. PONTO DE FULGOR, °C Prazo de Validade Mínima após a entrega 12 (doze) meses. | Valor de Referência: 527,76

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitario	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	34.001.937/0001-01	R\$ 306,00	300	DEITON POWER FLEX	DEITON LUCHETI	ME	Sim
CARPECAS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS PARA MAQUINAS AGRICOLAS E SERVICOS LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	27.327.086/0001-18	R\$ 306,89	300	plus 15w40 sl	deiton	ME	Sim
Lubri Haus comercio de lubrificantes LTDA (Desc/Inab/Rejeitado)	18.708.876/0001-52	R\$ 310,00	300	15w40	fort oil	Ltda/Eireli	Sim
MACKER TRANSPORTES (Desc/Inab/Rejeitado)	14.702.730/0001-49	R\$ 450,00	300	KARTER	KARTER LUBRIFICANTES	EPP/SS	Sim
BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	30.273.846/0001-66	R\$ 478,99	300	SEMISSINTÉTICO SL - 15W40 CX24	PETROL	MEI	Sim
Lincetractor Comércio, Importação e Exportação EIRELI- Epp	11.371.179/0001-00	R\$ 479,39	300	FERTIBOM	FERTIBOM	EPP/SS	Sim
KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	24.939.652/0001-54	R\$ 527,76	300	SEMISSINTETICO 15W40 API SL	PETROL	ME	Sim
Trr Lambari Combustíveis Ltda	87.317.194/0001-31	R\$ 545,00	300	EVORA	EVORA	Ltda/Eireli	Não
REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	29.332.265/0001-79	R\$ 800,00	300	15W40	RAID	Ltda/Eireli	Sim

